COMISSÃO DE ESPORTE.

REQUERIMENTO Nº.......,  DE.........2016.
(Do Sr. Roberto Alves   )

Requer a inclusão do Senhor Roberto

Thomaz e do Grão-Mestre Flavio Almendra na

Audiência Pública de nº 122/2016, no âmbito

da SUBCOMISSÃO ESPECIAL DAS ARTES

MARCIAIS MISTAS (MMA)

Senhor Presidente:

Nos termos do artigo 255 do Regimento Interno, requeiro a V. Exa,

ouvido o Plenário desta Comissão, os Senhores Roberto Thomas e o Grão-

Mestre Flavio Almendra.

No intuito de acrescentar e enriquecer o debate no âmbito desta

comissão, segue um currículo sucinto.

 Roberto Thomaz

Jiu Jitsu black belt 4 degree

Shotokan Karate Black Belt 7 dan

Boxe Instrutor

Submission Wrestler

Arbitro Internacional de MMA

Recordista mundial de lutas profissionais de MMA arbitradas

Duas vezes eleito melhor árbitro do Brasil Premio Oswaldo Paquetá (Oscar do

MMA)

 Grão-Mestre Flavio Almendra

Professor de Educação Física (1988)

Grau Preto de Muay Thai (1989)

Presidente da Liga de Muay Thai Brasil

Faixa Preta de Kick Boxing

3 Dan (WAKO)

Treinador de Boxe Formado pela FBERJ (1990)

Árbitro de Boxe Formado pela FBERJ (1991)

Árbitro Internacional de Muay Thai (WBC-Muay Thai)

Roberto Alves
PRB/SP